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Pferde-Sport-Verein Dannstadter Höhe e.V.

Preisliste gültig ab 01.09.2022

Mitgliedsbeiträge (jährlich) €
Mitgliedsbeitrag aktiver Erwachsener 150,00 €
Mitgliedsbeitrag als passives Mitglied 35,00 €
Mitgliedsbeitrag aktiver Schüler, Azubi, Student (18-25 Jahre) 110,00 €
Mitgliedsbeitrag aktiver Jugendlicher 55,00 €
Familienbeitrag (Zweifacher aktiver Erwachsener) 300,00 €

Anmerkung: Grundsätzlich dürfen wir aus versicherungstechnischen Gründen nur Reitunterricht an
Vereinsmitglieder erteilen. Ohne Mitgliedschaft sind maximal drei „Schnupperstunden“ möglich. Danach ist
ein Eintritt in den Verein unabdingbar. Mitgliedsanträge erhalten Sie bei unseren Reitlehrerinnen.
Externe Reiter die mit ihrem eigenen Pferd an Veranstaltungen unseres Vereins teilnehmen, oder uns zu
einem einmaligen Auswärtstraining besuchen, dürfen aus versicherungsrechtlichen Gründen die Anlage nur
benutzen, wenn sie als Stamm-Mitglied in einem Reitverein in Deutschland geführt sind und ihre
Anlagenbenutzungsgebühr (10.-€) entrichtet haben. Entsprechende Nachweise sind auf Nachfrage zu
erbringen. Die Anlagenbenutzungsgebühr bei Teilnahme im Schulbetrieb ist in den u.g. Preisen enthalten.

Preisliste für Reitschüler

Siehe gesonderte Preisliste für Reitschüler

Preise für Einsteller (monatlich)

 Siehe gesonderte Preisliste für Einsteller

Arbeitsstunden €
Es sind jährlich 10 Arbeitsstunden zu leisten, die auf Ihrer persönlichen Arbeitskarte vom
Verantwortlichen abzuzeichnen sind. Anrechenbare Arbeitsleistungen entnehmen Sie
bitte den entsprechenden Aushängen. Nicht abgeleistete Arbeitsstunden werden mit
10,00 € berechnet. Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren, passive Mitglieder und
Senioren ab 60 Jahren sind von dieser Regelung befreit, dürfen aber natürlich auch
mithelfen.

100,00 €

Anlage/Hallengebühr (jährlich) €
Anlagennutzungsgebühr pro Pferd 200,00 €

Aufnahmegebühren (einmalig) €
Aufnahmegebühr aktiver Erwachsener 103,00 €
Aufnahmegebühr als passives Mitglied 0,00 €
Aufnahmegebühr aktiver Jugendlicher/aktiver Schüler, Azubi, Student 52,00 €


